In cuius rei testimonium presentero fui et sigillo nostro pendenti 
• • • • mss1mus comumn. 

Quod est actum in ecclesia parrochiali dicte ville Sancti Mathei, 
decima septima die mensis septembris anno a nativitate domini M0 

CCCC decimo. 
Sig~num nostris fratris Romei de Corbaria, humilis magistri 

• 
predictorum qui· hec omnia laudamus, concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt honorabilis et discreti Amaldus Valls, Domi
nicus Pastor presbiteri, Berengarii Moragues, Guillermo Folch et 
Ludovicus Adzuara, dicte ville Sancti Mathei. 

• 
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6 

1411.- 16 de junio. 

Benedicto XIII concede licencia al Maestre de Montesa 
frey don Romeo de Corbera, para tener altar portátil en el 
cual puedan ser celebrados los divinos oficios por un presbí
tero idóneo, y en lugares honestos y convenientes. Archivo 
Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. Libros, 
n.<> 733C, folios 149 y 150. Copia del siglo xvu. 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria Magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala
trave et Sancti Georgii Cisterciensis ordinis Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictio et sincere devotionis. Affectus quem 
ad nos et Romane geris ecclesiam non indigne meretur ut petitionibus 
tuis illis presertim quas ex devotiones favore prodire conspicimus 
quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. 

Hinc est quod nos tui devotis supplicationibus inclinati ut tibi 
liceat habere altare portatile cum debita reverentia et honorem super 
quo in locis ad hoc congruentibus et honestis possis per proprium 
vel alium sacerdotem idoneum missam et alia divina officia sive jaris 
alieni preiudicio facere celebrandum devotioni tue tenore presentium 
indulgemus nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrem 
concessionis infringere vel ei a usu temerario contrairi siquis autem 
hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et bea
torum Petri et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis XVI kalendas 
julii Pontificatus nostri anno decimo septimo . 

• 

7 

1411.- 16 de junio. 

Benedicto XIII concede facultad al Maestre de Montesa 
frey don Romeo de Corbera, para que pueda elegir sacerdote 
que administre para sí y sus familiares los sacramentos. 
Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. 
Libros, ms. 733C, folios 150 y 151. Copia del siglo XVII. 
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(Al margen izquierdo: «Benedicto XIII antipapa. Facu). 
tas apostolica magistro Montesiae concessa eligendi sacer
dotem ad sacramenta ministranda familiaribus domus 
eiusdem» ). 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala~ 
trave et Sancti Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictionem. 

Eximie devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris eccle
siam promeretur ut in his que anime tue salutem respiciunt votis 
tuis quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus tuis; itaque 
supplicationibus inclinati ut quilibet sacerdos idoneus secularis ve! 
religiosus etiam curam animarum non exercens tibi et veris familia
ribus tuis comensalibus expensis tuis viventibus quoties expedierit 
ministrare valeat ecclesiastica sacramenta felicis recordationis Cle
mentis Pape predecessoris nostri et aliis quibuslibet constitutionibus 
apostolicis contrariis nequaque obstantibus iure parrochialis ecclesia 
in omnibus semper salvo tibi et eidem sacerdoti auctoritatem pre
sentium indulgemus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cón
cessionis infringete vel ei a usu temerario contraire, siquis autem 
hoc attemptare· presumpserit indignationem omnipotentis dei et bea
torum Petri ·et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum dertusensis diocésis XVI0 kalendas 
iulii pontificatus nostri anno XVII. 

8 

1411. -16 de junio. 

Benedicto XIII concede facultad al Maestre de Montesa 
Jrey don Romeo de Corbera, para que pueda hacer celebrar 
misas antes del amanecer. Archivo Histórico Nacional de 
Madrid. Ordenes Militares. Libros, ms. 733C, folios ·151 
y 152. Copia. del siglo xvn. . · 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria Magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala
trave et Sancti Georgii cisterciensis ordinís Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictionem. 
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Sincere devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris eccle
siam promeretur ut voti~ tuis favorabiliter annuamus illis presertim 
per que sicut pie desideras divinis officiis intentus existas espiritualis 
salutis tibi proveniant incrementum. H inc est quod nos tuis devotis 
precibus inclinati ut missam antequam illucescat dies circa tamen 
diumam lucem cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium 
id exegerit liceat tibi per proprium vel alium sacerdotem idoneum in 
tua presentía facere celebrari. · 

Itaquod id nec tibi nec sacerdoti taliter celebrandi ad culpam 
valeat imputare devotioni tue auctoritatem presentium despeciali 
gratia indulgemus. 

Proviso quod pa ... e huiusmodi concessione utaris quía curo in 
altaris officio immoletur dominus noster dei filius Jesu Christus qui 
candor est lucís eterna congruit hoc non in noctis tenebris fieri sed 
in luce. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con
cessionis infringere vel ei a usu temerario contraire siquis autem hoc 
attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum dertusensis diocesis XVI kalendas 
julii pontificatus nostri anno XVII. 

9 

1412.- 15 de enero. Peñíscola. 

Orden dada por el Camarero y Tesorero del Papa a los 
colectores de las rentas y frutos de la Cámara Apostólica, 
para que no exijan cosa alguna al Maestre frey don Romeo 
de Corbera y comendadores, por la décima impuesta por el 
Papa, y absolviéndoles de cualquier pena en que hubiesen 
incurrido hasta entonces. Archivo Histórico Nacional de 
Madrid. Ordenes Militares. Pergaminos. Carpeta 554, 
n.o 1404P. 

Johanus de Loba, canonicus et prepositus ecclesie Maioricen, 
Camere apostolice clericus, Reverendissimum in Christo patrum 
domini Ludovici miseracione divina Episcopi Maioricen, domini 
nostri pape Camerarii in remotis agentis ac eiusdem domini nostri 
pape thesaurarii locumtenens. 
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. 
Venerabili in christo probi domino Vincencio dei gratia Abbati 

Agerensis in Terraconensi et Caesaraugustana provinciis fructuum 
provenctuum et iurium Camere Apostolice pertinencium collectori 
eiusque ip. Valentine Dertusensis et Segobricensis diocesibus succollec
toribus et cuilibet eorum in solía. Salutem in domino. 

De mandato dicti domini nostri pape, ad supplicacionem Reve
rendi domini Romei de Corberia Magistri domus beate Marie ordinis 
de Montesia militie Calatrave et Sancti Georgii Cistercien ordinis 
Valentine diocesis humiliter sibi factam vobis tenore presencium 
dicimus et mandamus quatenus ab eisdem magistro et preceptoribus 
pro decima per dictum nostrum papam ad termino ulterio generaliter 
impositam quitquam exhigere minime curetis nec eos sub hoc ali
qualiter molestare a penis et scinvis ( ?) si quas premissorum occa
sionem aliqui ipsorum incurrerunt eos in forma earem consueta absol
ventes. 

Datis P~niscole Dertusensis diocesis die quintadecima Januarii 
Anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo duodecimo, 
Pontifficatus prefati domini nostri Pape anno decimo-octavo. 

10 

1412.-9 de noviembre. 

Benedicto XIII da comisión al Maestre de Montesa, frey 
don Romeo de Corbera - que por encargo del rey de Aragón 
había de pasar a Sicilia - para proveer las iglesias que 
vacaren en Sicilia e islas adyacentes, dándoles toda la juris
dicción civil y criminal perteneciente al fuero eclesiástico. 
Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. 
Pergaminos. Carpeta 507, n.0 141E (hay· otra copia en la 
misma sección. Libros, ms. 733C, folios 205 y 206, copia 
del siglo XVII). 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria magistro beate Marie de Muntesia milicie Calatrave et 
Sancti Georgii Cisterciensis Ordinis. Salutem et apostolicam bene
dictionem. 

Cum pro nonnullis arduis negociis etiam Romanam ecclessiam 
tangentibus carissimus in Christo filius noster Ferdinandus Rex Ara-

• 
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gonum e' insule Sicilie illustris ad Regnum insule Sicilie ubi sunt 
nonnulli sicut accepimus lugendi scismatis proh dolor labe respersi 
te decreverit personaliter destinare, nos cupientes quod negocia prefata 
per tue avisationis industriam dirigantur et prosperis gaudeant incre
mentis discretioni tue omnes et quascunque ecclesias archiepiscopales 
episcopales seculares et regulares ac abbaciales prioratus quoque 
conventuales et Monasteria quecunque et quorumcunque ordinum 
in dicto Regno et circum adiacentibus insulis vacantes seu vacantia 
et in posterum vacatura personis et ad tempus de quíbus tibi vide 
bitur commendandi seu in commendam concedendi nen non digni
tates ceteras etiam in predictis cathedralibus post pontificales maiores 
ac personatus Administrationes et officia ceteraque beneficia cum 
cura et sine cura secularia seu regularía in dictis Regno et insulis 
vacantia et vacatura personis de quibus ut premittitur tibi vide
bitur conferendi personaque ipsas ut premittitur in corporalem 
possessionem illarum et illorum per te vel alium seu alios inducendi 
seu induci faciendi predictasque personas ab illis si tibi videbitur 
amovendi et privandi ac commendas huiusmodi revocandi et iterum 
aliis personis commendandi omnem iurisdictionem civilem et crimi
nalem et censuram quamcunque ad forum ecclesiasticum pertinentem 
per te vel alium seu alios exercendi contradictores per eandem cen· 
suram et alía remedia de quibus tibi videbitur compellendi. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac 
statutis et consuetudinibus ecclesiarum et ordinum predictorum etiam 
iuramento confirmatione apostolica seu quacumque firmitate alia 
roboratís privilegiís et indultis quibusuis personis et ordinibus ab 
apostolica sede concessis et aliis contrariis quibuscunque seu si per· 
sonis prefatis a predicta sit sede indultum quod interdici suspendí 
seu excomunicari non possint per literas apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem plenam et liberam tenore presentium auctoritate apos· 
tolica concedimus facultatem. 

Datis Dertuse V idus novembris Pontificatus nostri ano decimo 
nono. 

11 

1415.-26 de abril. 

Benedicto XIII da licencia por un año al Maestre de 
Montesa, Romeo de Corbera, para que pueda arrendar las 
rentas de las distintas poblaciones de la Orden, a fin de hacer 
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frente a los gastos que suponen· seguir a Benedicto XIII y 
su causa. Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes 
Militares. Pergaminos. Carpeta 507, n.0 142E. 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
magistro domus militie Calatrave et sancti Georgii cisterciensis ordinis 
de Muntesia Valentine diocesis. Salutem et apostolicam benedictionem. 

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam paterna beni
volentia prosequentes illa tibi libenter concedimus que tibi fore cons
picimus oportuna. Cum itaque tu ex ordinatione nostra nos et Romane 
curiam sequaris et sequi debeas et propteria quam plurima expen
sarum onera oporteat te subire, nos tibi super bis ut facilius huius
modi onera supportare valeas de alicuius subvencionis remedio pro
videri cupientes tibi fructus redditus et proventus iura obventiones 
et emolumenta quecunque magistratus domus milicia Calatrave et 
sancti Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis ad magistrum 
ipsius magisterius pro tempore existentem pertinentes quibuscunque 
personis ad unum annum a kalendas maii proxime futuri in antea 
computandum vendendi impignorandi et arrendandi usuris cessantibus 
pro summis et pretiis de quibus· tibi videbitur et cum eisdem personis 
poteris concordare ac te propterea et successores tuos magistros 
ipsius magistratus eiusque bona mobilia et inmobilia ·presentía et 
futura usque ad summas et pretia huiusmodi etiam usuris cessantibus 
obligandi et renunciandi de duabus dictis in concilio generali et felicis 
recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri qua cavetur 
nequis extra suam civitatem et diocesis nisi in certis exceptis casibus 
et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocatur 
et quibuslibet aliis constitucionibus a predecessoribus nostris Romane 
pontificibus super hoc editis et beneficio restitutionis in integrum 
omnibusque Iitteris et indulgenciis apostolicis impetrantis ac etiam 
impetrandis ac omni viris canonicis et civilis auxilio et conventioni 
iudicum et locorum si earundem personarum nomine super bis litteras 
apostolicas contingerit impetrari. 

Nec non et aliis exemptionibus seu exceptionibus per quas contra 
personas easdem tu dictique successores posseris imposterum nos 
tueri plenam et liberam auctoritate.presentium concedimus facultatem. 

Volumus autem quod magistratus predictus ac bona ipsius pre
textu nostre concessionis huiusmodi ultra annum huiusmodi nulla
tenus remaneat obligata presentes litteras et earun:i effectum quo 
ad magistratum et bona huiusmodi ex nunc omnino carrie iuribus . . 
decemeotes. 

Datis in civitate Valentine provincie Terraconensis VI 'kalendas 
maii Pontificatus nostri anno. vicesimo primo. 
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12 

1415.- 11 de novi~bre. 

Benedicto XIII da licencia por cinco años al Maestre de 
Montesa, para que pueda arrendar las rentas de las pobla
ciones de la Orden, pat;a hacer frente a los gastos que suponen 
acompañar y favorecer la causa del Papa Luna. Archivo 
Histórico Nacional de .Madrid. Ordenes Militares. Perga
minos. Carpeta 507, n.0 143E. . . 

. . . . 
Benedictus episcopus s~rvus servorum dei. Dilecto filio Romeo 

magistro domus milicie Calatraye et Sancti Georgif Cisterciensis 
ordinis de Muntesia Valentine diocesis. Salutem · et ap.ostolicam bene-
dictionem. · · 

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam paterna beni
volentia prosequentés illa tibi libenter concedimus que tibi fore cons
picimus oportuna. Cum itaque tu ex ordinatione nostra nos et Romane 
Curiam sequaris et sequi debeas et propteira quam plurima expeti
sarum onera oporteat te subire nos tibi super bis ut facilius buiusmodi 
onera supportare valeas de alicuius provisiones remedio provideri 
cupientes tibi fructus redditus et proventus iura obventiones et emo
lumenta quecunque magistratus domus milicie Calatrave et Sancti 
Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis quam obtines quibus
cunque personis usque ad quinquem ... um a ... presentium compu
tandum vendendi impignorandi et arrendandi. usuris cessantibus pro 
summis et pretiis de quibusdem debitur et cum eisdem personis poteris 
concordare ac te propeira et successores tuos magistros et domus 
predicte eius que bona mobilia et inmobilia presentía et futura usque 
ad summas et pretia buiusmodi etiam usuris cessantibus obligandi 
et renunciandi de duabus dietis in concilio generali et feliciis recor
dationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostris qua cavetur nequis 
extra suam civitatem et diocesis nisi in certis exceptis casibus et millis 
ultra unam dictam a fine sue diocesis ad iudicíum evocantur et qui
buslibet aliis constitutionibus a predecessoribus nostris Romane Pon
tificibus super boc editis et beneficio restitutionis in integrum omni
busque litteris et indulgentiis ¡:tpostolicis impetratis ac etiam impe
trandis ac omni iuris canonici et civilis auxilio et conventioni iudicum 
et locorum si earundem personarum nomine super bis apostolicas 
litteras contingerit impetrari nec non aliis exemptionibus seu excep
tionibus per quas contra easdem personas tu dictique successores 
possetis imposterum vos tueri plenam et liberam auctoritate presen
tium concedímus facultatem. 
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Datis Perpiniani Elnensis diocesis 111 idus novembris ponti.fi
catus nostri anno vicesimo secundo. ·